#### VARIAE LECTIOES.

<sup>1</sup> Sic CF; in vasis om. A. <sup>2</sup> A intelligibilem. <sup>3</sup> Sic CF; A sit. <sup>4</sup> A scientissimi. <sup>5</sup> Cf xvii<sup>mo</sup>, A decimo sexto. <sup>6</sup> Sic CF; A dicitur. <sup>7</sup> Sic CF; μερόσμορον id est om. A. <sup>8</sup> Sic CF; A universum. <sup>9</sup> Sic CF; A consistentem. <sup>10</sup> Sic CF; A naturae donant. <sup>11</sup> in om. A. <sup>12</sup> A uno. <sup>13</sup> A animatum. <sup>14</sup> mundi om. A. <sup>15</sup> Sic CF; A conditoris. <sup>16</sup> A facta est. <sup>17</sup> Cf quae igitur est. <sup>18</sup> Sic CF; divini scilicet om. A. <sup>19</sup> Sic CF; A est illud. <sup>20</sup> A solam. <sup>21</sup> Sic CF; A miseranda. <sup>22</sup> Sic CF; A humanae naturae aerumna beatitudini cet. <sup>23</sup> Sic CF; A esse. <sup>24</sup> Cf extra est passionem. <sup>25</sup> A in imagine. <sup>26</sup> Sic CF; A igitur. <sup>27</sup> secundum imaginem om. CF. <sup>28</sup> Sic CF; A quia Deus fecit hominem et s. i. d. f. e. <sup>29</sup> Cf filii et patris. <sup>30</sup> Cf Ad vero propositum. <sup>31</sup> Sic CF; A quomodo esse divinum beatum et misera humanitas, et simile illi hoc a sacra Scriptura. <sup>32</sup> Sic CF; A Invenimus.

quia alterum quid, quod secundum imaginem factum est, alterum, quod nunc in infelicitate ostenditur. Fecit Deus, inquit, hominem, ad imaginem Dei fecit eum. Finem habet ipsa ad imaginem facti creatio. Deinde epanalepsin, id est, repetitionem <sup>1</sup> facit secundum constitutionem sermonis, et ait: masculum et feminam fecit eos. Omnibus enim arbitror notum esse, quia hoc extra principale exemplum intelligitur. In Christo enim Jesu, sicut ait Apostolus, neque masculus neque femina est. Sed in haec hominem dividi sermo dicit. Nonne itaque duplex quaedam est nostrae naturae constitutio, una ad Deum assimilata, altera ad talem differentiam divisa? Tale enim a'iquid ex constructione eorum, quae scripta sunt, ratio insinuat, primum quidem dicens: quia fecit Deus hominem, secundum imaginem Dei fecit eum, iterum vero his, quae dicta sunt, addens: quia masculum et feminam fecit eos. Quod alienum est ab his, quae de Deo intelliguntur. Ego quidem <sup>2</sup> arbitror, magnam quandam excelsamque doctrinam ex his, quae dicta sunt, a sacra <sup>3</sup> Scriptura tradi. Talis autem doctrina est. Duorum quorundam per extremitatem a se invicem distantium medium est humanitas, divinae videlicet incorporalisque naturae, et irrationabilis pecudalisque vitae. Licet enim utrumque praedictorum in humana comparatione considerari <sup>4</sup>: portionem quidem Dei quod rationabilis est atque intellectuale, quod juxta masculum et feminam differentiam non admittit, irrationabilis vero corporalem constitutionem et duplicationem in masculum et feminam partitam. Utrumque horum est omnino in omnibus humanam vitam participantibus <sup>5</sup>. Sed prius esse <sup>6</sup> intellectuale, ab eo <sup>7</sup>, qui humanam generationem in ordine percurrit, didicimus, supergenitivam vero esse homini ad irrationabile <sup>8</sup> societatem et cognationem. Primum namque ait, quia fecit Deus ad imaginem Dei hominem, ostendens ex his, quae dicta sunt, sicut ait Apostolus, quia in eo, qui talis est, masculus et femina non est. Deinde infert materiales humanae naturae proprietates <sup>9</sup>: quia masculum et feminam fecit eos. Quid ergo ex hoc discemus? Et mihi nemo imputet longius sermonem producenti proposito intellectu. Deus in sua natura omne, quodcumque per notitiam accipiendum est <sup>10</sup>, bonum illud est. Magis autem omnis boni intellecti et comprehensi summitas existens non ob aliud aliquid humanam vitam creat, quam quod bene esse talem oportet. Ac per hoc ad conditionem nostrae naturae motus non nisi imperfectam bonitatis ostenderet virtutem, aliquod quidem dans ex his, quae sibi insunt, in aliquo autem invidens suae participationi. Ast perfecta bonitatis species in hoc est, et